
 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2024-2025 
 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ Công văn số 172/KH-UBND, ngày 27/6/2024 của UBND huyện 

Mường Chà về Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-PGDĐT ngày 28/06/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp Giáo dục và 

Đào tạo năm học 2024-2025;   

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất và vị trí của nhà trường; 

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh và dự kiến xây dựng kế hoạch giáo dục 

năm học 2024-2025 của trường mầm non Ma Thì Hồ; 

Trường trường mầm non Ma Thì Hồ xây dựng kế hoạch Tuyển sinh năm 

học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Huy động số trẻ trong độ tuổi ra lớp theo chỉ tiêu kế hoạch được giao. để 

đảm bảo việc đưa đón trẻ an toàn, các trường triển khai thực hiện việc ký cam 

kết đưa, đón trẻ với phụ huynh học sinh; có sổ theo dõi giao, nhận trẻ hàng ngày 

Đảm bảo quyền được học tập của trẻ em và duy trùy phổ cập giáo dục trẻ 

em mẫu giáo năm tuổi. 

Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường. 

2. Yêu cầu 

Điều tra chính xác số trẻ từ 0 đến 5 tuổi trên địa bàn, xây dựng kế hoạch và 

biện pháp thực hiện nhằm phấn đấu đạt các mục tiêu huy động trẻ mẫu giáo 

100%, trẻ nhà trẻ 53,1 %. 

Phối hợp UBND xã làm tốt công tác truyền thông về kế hoạch tuyển sinh 

tới các bản và Nhân dân trên địa bàn được biết để thực hiện, vận động học sinh 

trong độ tuổi ra lớp, đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch giao.  

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

1. Đối tượng tuyển sinh  

Trẻ em đảm bảo đúng độ tuổi theo quy định của Điều lệ trường mầm non 

và điều kiện thực tế của nhà trường, cụ thể: Trẻ từ 18 tháng đến 72 tháng tuổi có 

hộ khẩu thường trú, đăng ký tạm trú theo quy định tại xã Ma Thì Hồ. 

2. Thời gian tuyển sinh 
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Từ ngày 15/07/2024 đến hết ngày 10/08/2024 (Các ngày trong tuần từ thứ 

2 đến thứ  6). Thứ 7, chủ nhật nghỉ. 

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút  đến 11 giờ 0 phút. 

+ Buổi chiều: Từ 14giờ 0 phút đến 16 giờ 30 phút 

Nhà trường tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh tại Văn phòng nhà trường. 

3. Chỉ tiêu tuyển sinh  

Tổng số trẻ toàn trường 686 trẻ, tuyển mới 121 trẻ  nhà trẻ, cụ thể như sau: 

+ Trẻ mẫu giáo 3 tuổi, 4 tuổi, 5 tuổi (sinh năm 2019, 2020, 2021): 479 trẻ 

+ Trẻ nhà trẻ từ 18 tháng đến 36 tháng (sinh năm 2022, 2023): 207 trẻ 

(trong đó tuyển mới :121 trẻ). 

Số trẻ đã học tại trường sẽ chuyển lớp theo quy định. 

4. Quy định về hồ sơ tuyển sinh 

Đối với học sinh mới nhập học có đầy đủ hồ sơ theo quy định 

+ Đơn xin nhập học (Theo mẫu của nhà trường) 

+ Các giấy tờ liên quan đến đối chiếu thông tin: Giấy khai sinh, mã định 

danh cá nhân, bảo hiểm y tế. 

+ Giấy tờ ưu tiên (nếu có) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Ban giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường từ ngày 

15 tháng 7 năm 2024. 

Tổ chức tuyển sinh theo đúng kế hoạch đã xây dựng và các văn bản hướng 

dẫn hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường mầm non  

Ma Thì Hồ, đề nghị các tổ chuyên môn và các bộ phận công tác nghiên cứu và 

tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả./. 

 

Ma Thì Hồ, ngày 8 tháng 7 năm 2024        Ma Thì Hồ, ngày 8 tháng 7 năm 2024 

PHÊ DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

             CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

               Phạm Thị Huyền Trang                                      Lã Thị Thanh Thủy 

                     HIỆU TRƯỞNG 

 

                 


		thuyltt.mnmathiho.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-18T15:46:24+0700


		trangpth.mnphinho.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-18T16:14:45+0700


		mnmathiho.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-19T07:46:07+0700




